
 

 

Об утверждении количества мест для приема на обучение  
по программам среднего профессионального образования  

в ЧПОУ «Медицинский колледж имени Башларова»  
на 2025/2026 учебный год 

 

В целях обеспечения организационного проведения приема обучающихся в 
2025/2026 учебном году в ЧПОУ «Медицинский колледж имени Башларова» (далее  
- Колледж) в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания 
платных образовательных услуг», Приказом Минпросвещения России от 
02.09.2020 № 457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования» и 
Правилами приема на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования в ЧПОУ «Медицинский колледж имени 
Башларова» на 2025/2026 учебный год, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить количество мест для приема на обучение на 2025/2026 учебный 
год по договорам об оказании платных образовательных услуг по программам 
среднего профессионального образования за счет средств физических и (или) 
юридических лиц согласно Приложению № 1. 

2. Ответственному секретарю приемной комиссии обеспечить выполнение 
утвержденных настоящим приказом количества мест для приема. 

3. Заместителю директора по ЦТ и ИБ разместить настоящий приказ и 
информацию о количестве мест для приема в Колледж в сети Интернет на 
официальном сайте Колледжа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
  
 
Директор                                        Ф.М. Сулейманова      
 

 
 



    ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

к приказу «об утверждении количества мест для приема на обучение по 
программам среднего профессионального образования в ЧПОУ «Медицинский 

колледж имени Башларова» на 2025/2026 учебный год» 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 Должность                                         Подпись                   Дата                 И.О.Ф. 

Начальник юридического отдела ______________     __________    А.М. Ибаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 
Хирамагомедова Индира Сурхайлмагомедовна, 
специалист по кадровому делопроизводству /отдел кадров 

   



Приложение №1 
к приказу «об утверждении количества мест для приема на обучение по программам среднего профессионального образования в                   

ЧПОУ «Медицинский колледж имени Башларова» на 2025/2026 учебный год» 
№ _____ от «____» ______________ 2025 г. 

 

Код 
специальности/ 

профессии 

Наименование 
специальности/профессии 

по перечню 
специальностей среднего 

профессионального 
образования 

Базовое образование 

Ф
ор

ма
 о

бу
че

ни
я 

Количество мест по каждой специальности/профессии 

ЧП
О

У
 М

К
И

Б 

Бу
йн

ак
ск

ий
 ф

ил
иа

л 

К
из

ля
рс

ки
й 

фи
ли

ал
 

Х
ас

ав
ю

рт
ов

ск
ий

 ф
ил

иа
л 

Д
ер

бе
нт

ск
ий

 ф
ил

иа
л 

И
зб

ер
ба

ш
ск

ий
 ф

ил
иа

л 

В
се

го
 п

о 
сп

ец
иа

ль
но

ст
и 

31.02.01 Лечебное дело На базе основного 
общего образования очная 200 - 50 25 75 75 425 

31.02.01 Лечебное дело На базе среднего 
общего образования очная 50 - 25 25 25 25 150 

31.02.02 Акушерское дело На базе основного 
общего образования очная 100 - 75 75 50 50 350 

31.02.02 Акушерское дело На базе среднего 
общего образования очная 25 - 50 50 25 50 200 

31.02.05 Стоматология 
ортопедическая 

На базе среднего 
общего образования очная 50 - 25 - - - 75 

31.02.06 Стоматология 
профилактическая 

На базе основного 
общего образования очная 150 - - - - - 150 

31.02.06 Стоматология 
профилактическая 

На базе среднего 
общего образования очная 50 - - - - - 50 

34.02.01 Сестринское дело На базе основного 
общего образования очная 300 50 75 75 175 100 775 



34.02.01 Сестринское дело На базе среднего 
общего образования очная 50 25 50 50 50 50 275 

34.02.01 Сестринское дело На базе среднего 
общего образования 

очно-  
заочное 25 - - - - - 25 

31.02.03 Лабораторная 
диагностика 

На базе основного 
общего образования очная 25 - - - - - 25 

31.02.03 Лабораторная 
диагностика 

На базе среднего 
общего образования очная 25 - - - - - 25 

33.02.01 Фармация На базе основного 
общего образования очная 100 - - - - - 100 

33.02.01 Фармация На базе среднего 
общего образования очная 50 - - - - - 50 

 
31.01.01 

Медицинский 
администратор 

На базе основного 
общего образования 

 
очная 

 
75 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
75 

31.01.01 Медицинский 
администратор 

На базе среднего 
общего образования очная 75 - - - - - 75 

 
                                                                                                             ИТОГО 1350 75 350 300 400 350 2825 



Лист ознакомления с приказом № ________ от «_______» ______________2025 г. 
«об утверждении количества мест для приема на обучение по программам среднего 
профессионального образования в ЧПОУ «Медицинский колледж имени 
Башларова» на 2025/26 учебный год». 

№            Должность Подпись     Дата          И.О.Ф. 
1. Заместитель директора                                                                                                    

по учебно-методической 
работе 

  М.Б. Байранбеков 

2. Ответственный секретарь 
приемной комиссии 

  Л.М. Нурмагомедова 

3. Начальник юридического 
отдела 

  А.М. Ибаева 

4. Заместитель директора 
 по ЦТ и ИБ                               

  Ю.М. Мусалаев 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-02-26T13:34:22+0300




